
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 88 del 27/06/2013
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 giugno 2013, n. 423
 
D.P.G.R. n. 195/2013 “Dichiarazione dello stato di grave pericolosità per gli incendi boschivi nell’anno
2013, ai sensi della L. 353/2000 e della L.r. 18/2000” Rettifica.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
VISTO il R.D. n. 3267 del 30/12/1923.
 
VISTA la L. n. 225 del 24/02/1992.
 
VISTO il D.Lgs. n. 112 del 31/03/1998.
VISTA la L. n. 353 del 21/11/2000.
 
VISTA la L.R. n. 18 del 30/11/2000.
 
VISTO il D.M. n. 30125/2009 e s.m.i.
 
VISTA la L.R. n. 3 del 25/02/2010 di istituzione dell’Agenzia Regionale per le attività Irrigue e Forestali.
 
VISTE le Prescrizioni di Massima e di Polizia Forestale vigenti nelle province di Bari, Barletta - Andria -
Trani, Brindisi, Foggia, Lecce, Taranto, in attuazione del R.D. n. 3267/1923.
 
VISTO l’art. 59 del T.U. n. 773 del 18/6/1931 delle leggi di P.S. e successive modificazioni ed
integrazioni.
 
VISTA la L.R. n. 15 del 12/05/1997 e successive modificazioni ed integrazioni (art. 14 comma I L.R. 10
del 30/04/2009).
 
VISTO il R.R. n. 28 del 22/12/2008 “Modifiche e integrazioni al R.R. n. 15 del 18/07/2008 in recepimento
dei criteri minimi uniformi per la definizione di misure di conservazione relative a Zone Speciali di
Conservazione (Z.S.C.) e Zone di Protezione Speciale (Z.P.S.) introdotte con D.M. del 17/10/2007.
 
VISTE le DD.G.R n. 1806 del 30/07/2010 e n. 1831 del 04/08/2010 con le quali la Giunta Regionale ha
ritenuto di formulare specifiche interpretazioni sul contenuto del Decreto del P.G.R. n. 215 del
03/03/2010, in occasione della campagna antincendi boschivi 2010.
 

1



VISTA la Deliberazione n. 674 del 11/04/2012 con la quale Giunta Regionale ha approvato il Piano di
previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi 2012-2014.
 
VISTA la D.G.R. n. 1928 del 02/10/2012 con la quale la giunta regionale ha attuato il D.M n. 30125/2009
“Disciplina del regime di Condizionalità ai sensi del Regolamento CE n. 73/2009 e delle riduzioni ed
esclusioni per inadempienze dei beneficiari dei pagamenti diretti e dei Programmi di Sviluppo Rurale”.
 
VISTO il D.P.C.M. 20/12/2001 recante “Linee guida relative ai piani regionali per la programmazione
delle attività di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi”, l’art. 3 della legge n.
353/2000 e l’art. 15 della legge regionale n. 18/2000.
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale 26 marzo 2013, n. 195, con il quale si è
provveduto a dichiarare lo stato di grave pericolosità per gli incendi per tutte le aree boscate,
cespugliate, arborate e a pascolo della regione Puglia nel periodo dal 15 giugno al 15 settembre 2013,
fatta salva la possibilità, in caso di necessità contingenti, di anticipare al 1 giugno e/o posticipare al 30
settembre lo stato di allertamento delle strutture operative.
 
RILEVATO che al secondo capoverso dell’art. 15 - Sanzioni, per mero errore materiale è riportata la
seguente dicitura “Alle trasgressioni dei divieti e delle prescrizioni previsti dall’ artt. 6, 7 e 8 del presente
Decreto, si applica la sanzione prevista dall’art. 11 lettera c) della L.R. n. 15 del 12/05/1997” con
l’inserimento erroneo del richiamo alla sola lettera c) dell’art. 11 della L.R. n. 15/1997.
 
RITENUTO necessario rettificare l’errore materiale rilevato, con la corretta complessiva locuzione “Alle
trasgressioni dei divieti e delle prescrizioni previsti dall’ artt. 6, 7 e 8 del presente Decreto, si applica la
sanzione prevista dall’art. 11 della L.R. n. 15 del 12/05/1997”
 
 
DECRETA
 
Art. 1)
Rettifica art. 15 DPGR n. 195
del 26.03.2013
Il secondo capoverso dell’art. 15 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 26 marzo 2013, n.
195 che recita “Alle trasgressioni dei divieti e delle prescrizioni previsti dall’ artt. 6, 7 e 8 del presente
Decreto, si applica la sanzione prevista dall’art. 11 lettera c) della L. R. n. 15 del 12/05/1997” è così
sostituito “Alle trasgressioni dei divieti e delle prescrizioni previsti dagli artt. 6, 7 e 8 del presente
Decreto, si applicano le sanzioni previste dall’art. 11 della L.R. n. 15 del 12/05/1997”.
 
Art. 2)
Pubblicazione
Il presente Decreto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi delle lett. a - i
dell’art. 6 della L.R. n.13/94.
 
Art. 3)
Entrata in vigore
Il presente Decreto è esecutivo dalla data di pubblicazione sul B.U.R.P. ed è fatto obbligo a chiunque
spetti di osservarlo e farlo osservare.
 
Art. 4)

2



Disposizioni finanziarie
Il presente Decreto non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dallo
stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio della Regione Puglia.
 
Bari, lì 19 giugno 2013
 
VENDOLA
 
_________________________

3


